



Helsingin linna teenuste võrdsete võimaluste ja võrdõiguslikkuse kava 2022-2025

Kokkuvõte lihtsas keeles

Helsinki

Helsingi linn on koostanud aastateks 2022-2025 võrdsete teenuste ja võrdõiguslikkuse ja kava, milles kirjeldatakse, kuidas Helsingi linn kavatses edendada võrdõiguslikkust ja soolist võrdsust. Võrdsus tähendab, et kõik inimesed on samaväärsed. Sooline võrdõiguslikkus tähendab võrdsust kõigi sugude vahel.

Helsingi linna jaoks on oluline, et kõik linnaelanikud tunneksid end teretulnutenä. Kedagi ei tohi diskrimineerida linna teenustes või tegevustes. Kava järgitakse näiteks järgmistes valdkondades: sotsiaal- ja tervishoiuteenused, koolid ja kultuuriteenused.

Kavas on sätestatud neli põhimõtet, mis aitavad linnal edendada võrdõiguslikkust ja soolist võrdõiguslikkust. Põhimõtted on järgmised:

- interseksionaalsus
- normiteadlikkus
- osalus
- juurdepääsetavus.

Interseksionaalsus

Inimeste elu ja tegevust mõjutavad paljud erinevad tegurid, näiteks sugu, vanus, keel ja puue. Need samad tegurid võivad mõnikord muuta inimesed diskrimineerimise suhtes haavatavaks. Näiteks võib inimesi diskrimineerida sellepärast, et nad räägivad teist keelt või kasutavad ratastooli.

Interseksionaalsus on vahend, mille abil saab jälgida, kuidas erinevad tegurid mõjutavad inimese tegutsemis- ja osalemisvõimalusi.

Normi teadlikkus

Normid on eeldused selle kohta, millised inimesed on ja millised nad peaksid olema. Normiteadlikkus aitab mõista erinevusi ja kohelda iga inimest austusega.

Osalus

Osalus tähendab, et inimestel on võimalus osaleda neid puudutavate otsuste tegemisel ja neid huvitavate küsimuste lahendamisel. Kõigil linnaelanikel peab olema võimalus mõjutada seda, kuidas Helsingi linna arendatakse.

Juurdepääsetavus

Juurdepääsetavus tähendab nii füüsilist kui ka sotsiaalset, majanduslikku ja digitaalset juurdepääsetavust.

Füüsiline juurdepääsetavus tähendab, et kõigil on juurdepääs teenustele. Teenused on kättesaadavad ka ratastooliga liikudes ja tähised on arusaadavad.

Sotsiaalne juurdepääsetavus tähendab, et linna teenustes on avatud ja turvaline õhkkond. Kõik on oodatud.

Majanduslik juurdepääsetavus tagab, et ka madala sissetulekuga inimesed saavad osaleda ja kasutada linna teenuseid.

Digitaalne juurdepääsetavus tähendab, et kõik inimesed saavad kasutada digitaalseid teenuseid, näiteks veebisaite ja mobiilirakendusi. Kui veebiteenus on juurdepääsetav, saab seda kasutada näiteks ekraanilugeja abil.



Foto: Maarit Hohteri

Võrdsete võimaluste ja võrdõiguslikkuse kava rakendamise järelevalve

Võrdsete võimaluste ja võrdõiguslikkuse kava sisaldab 93 meetet võrdõiguslikkuse ja soolise võrdsuse edendamiseks. Helsingi linn jälgib plaani rakendamist linna teenustes. Kava kehtib kuni volikogu ametiaja 2021-2025 lõpuni. Pärast seda koostab linn uue kava.

Kavaga tervikuna saab tutvuda soome, rootsi või inglise keeles aadressil hel.fi/yhdenvertaisuus

Helsinki